
	Tématem diplomové práce je „Rodina jako předmět sociální práce v České Republice a zahraničí.
Průzkum faktorů ovlivňujících stabilitu zralého manželství“. Teoretická část pojednává o měnící se
podobě současné rodiny. Cílem této diplomové práce je podívat se na rodinu jako předmět sociální
práce; seznámit se se současným fungováním rodiny; podívat se, jaký rozdíl je v sociální práci s rodinou
mezi ČR a Ruskem; věnovat se též otázkám, v čem spočívá stabilita zralého manželství a z jakého
důvodu hovoříme stále častěji o krizi rodiny.  Obsahem praktické části byla kvalitativní analýza údajů,
které byly získány pomoci námi zpracovaného dotazníku. 
	Diplomová práce může sloužit jako námět a inspirace při sociální práci s mladou a starší rodinami a
zároveň může být podkladem pro sociální asistence a poradenství.


